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Flokkvarme 
 Det har vært litt av en sommer, med flom og ødeleggelser. Det er 
mange som sliter nå, med oversvømte kjellere og ødelagte eiendom-
mer. Det blir en stor jobb å få alt i stand igjen, og når det kommer 
sammen med renteheving og økte priser, er det lett å bli motløs.  

Vi er fortsatt et rikt og godt land, så vi skal sikkert klare oss gjennom 
dette også, selv om det blir noen tunge tak. Men er det noe vi kan læ-
re av alle utfordringene, så er det hvor viktig det er med fellesskap og 
samhold.  

I det moderne livet har vi blitt ganske isolerte på mange måter. Vi har et større sikkerhetsnett enn 
før i form av gode offentlige ordninger og stabilitet, men det sosiale sikkerhetsnettet har blitt mye 
mindre for mange av oss, og det er det siste vi trenger aller mest. Det er fôr nok, for å si det sånn, 
men vi mangler flokken.  

Folk flytter mer, familiestrukturer og forventningen til generasjonene er endret.  Det er lett å bli 
nostalgisk for samholdet som var før, men vi får det ikke tilbake i den formen det hadde. Det var 
knyttet til det gamle jordbrukssamfunnet, der hverdagen handlet om overlevelse, et prosjekt alle 
hadde sin rolle i, med fangst og fiske, jordbruk, hogst og husstell. Dette var kunnskap som holdt seg 
gjennom hundreårene, så her hadde de eldre uvurderlige ferdigheter å gi videre. Og de daglige opp-
gavene var så ulike at alle kunne være med etter yteevne, fra de yngste til de eldste.  

Vi kan selvsagt ikke gå tilbake. Vi har et annet samfunn, og vi har vunnet mye: Vi har mer frihet. 
Vi er ikke bundet av slektens stand og stilling. Vi kan flytte, både geografisk og sosialt, på måter 
som ville vært utenkelig før. Dette er muligheter vi skal feire. 
  

Men når livet ikke lenger er å kjenne sin plass i et felles prosjekt, men å skape sin egen vei, da får 
vi utfordringen med samhold. Flokken er spredt, men vi trenger fortsatt varmen og tryggheten den 
ga. Hvordan får vi det?  

Jeg tror vi må skape møteplasser som går på tvers av familie og slekt, og som kan samle generasjo-
nene. Her tror jeg kirka kan spille en stor rolle. Jeg merker det i Ådalen, de gangene vi er samlet i 
kirka, om det er i glede eller sorg: Det er godt å komme sammen. 

Jeg er ikke herfra, men i kirka er jeg hjemme, uansett hvor i verden jeg er. Dette tror jeg mange 
nordmenn har opplevd i sjømannskirka. Det er en ramme av noe godt og kjent. Der merker vi hvor 
godt det er å høre til og kjenne varmen fra flokken.  

Helt siden jeg kom til Ådal har jeg drømt om at vi skal skape noe slikt her. Jeg ønsker at kirka vår 
skal være et sted der generasjonene kan komme sammen, og vi kan kjenne at vi hører hjemme.  

Det kristne menneskesynet er grunnleggende lyst og godt. Det sier: Du er skapt, du er elsket og du 
er aldri forlatt. Og det skal kirkene våre si også, i alt vi gjør og er. Det er visjonen som bærer kirka i 
Ådal'n.  

Pål Asle  
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Onsdagsklubb! 
 
Så var det høst og klart for nye aktiviteter i kirkestua. 
 
Onsdagene har nå blitt tid for onsdagsklubb og det var en fin gjeng med barn og voksene som 
deltok på den første samlingen. 

 
Aktivitetene er tilpasset barn fra 2-8 år, men det er åpent for alle! 
Her kan man ta med seg foreldre, søsken, bestemor eller naboen. 
Onsdagsklubben er ment å være en sosial arena for både barn og 
voksene, der man kan ta en kaffekopp og skravle mens barna le-
ker. Vi serverer middag og spiser sammen, det er så hyggelig! 
Om noen vil hjelpe til å lage mat, eller kan bistå med rydding er 
de velkomne til det. 
Vi avsluttet med dans, historie og lystenning, da senket roen seg i 
kirkestua og det ble en stemningsfull og fin stund før vi takket 
for denne gang. 
 
Som innflytter til Ådal 
var det på barnekor i 
kirkestua jeg stiftet mi-
ne første bekjentskaper, 
og det var virkelig fint 

å ha en slik arena. Jeg håper onsdagsklubben kan bidra 
til fine samtaler, nye bekjentskaper og hyggelige studer 
for både barn og voksne. 
 
Håper på å se både gamle og nye fjes på onsdagsklubb 
fremover. Vi møtes i kirkestua fra 17.00-18.30. 
På grunn av middagsservering ønsker vi påmeldinger 
enten på spond (kode: UWPPL) eller på SMS til  
94 42 07 54. 
 
-Mia  
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    Acantus       
    Begravelsesbyrå 

  
Ringerike, Hole og omegn 

  
Lisbeth Ravneng og Iver Koksrud 

Tlf: 32158344 
  

Tilgjengelig når du trenger oss.  
  

www.acantusbegravelsesbyra.no  

http://www.acantusbegravelsesbyra.no/
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Velkommen til dåp! 
I dåpen får du et hjem i Guds kirke. I Den norske kirke blir de fleste døpt som spedbarn, men det 
betyr ikke at dåpen bare er for dem. Du kan bli døpt uansett alder.  
I Ådal har vi hatt mange ulike dåpsseremonier. Vi har mulighet for dåp i de fleste gudstjenester. 
I tillegg har vi hatt egne dåpsgudstjenester. Det blir enkle, litt mer intime seremonier. Det var 
ikke mye bra med korona-tida, men noen av dåpene vi hadde da kommer jeg til å huske for livet. 

Vi var noen få samlet rundt eldgamle mysterier og 
ritualer for å ønske et nytt menneske velkommen 
til verden og til kirka, og det føltes utrolig me-
ningsfullt i en tid med distanse, håndsprit og vi-
deosamtaler. Og vi har hatt dåp ute, i innsjø og i 
hage, og vi har hatt 
kombinert dåp og bryl-
lup.  
Det er flott med bunad 
og staselige dåpskjoler. 
Det er en nydelig del 
av norsk tradisjon. Men 

det er ikke nødvendig for å bli døpt. Vi stresser så fort, når vi skal 
invitere til noe: vi må pusse opp, vi må ordne og fikse. Vi må og vi 
må, men vi må egentlig ikke det. Det enkle kan bli like fint.  
Du melder opp til dåp på www.ringerike.kirken.no.   
Finner du ikke en dato som passer, så spør oss. Du finner kontaktinfo 
på baksiden av bladet.  
Vi finner en form som passer deg, om du vil ha det enklere eller tra-
disjonelt. Og har du ikke dåpskjole til barnet ditt, så skal du gjerne få 
låne av oss.  
Velkommen til dåp i Ådal'n!  

Tekst: Pål Asle, Foto: Den Norske Kirke 
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Høytidelig åpning av minnelund 
 

Under gudstjenesten søndag 3. september ble minne-

lunden i Hval åpnet og vigslet. Kirkeverge Kjetil Gjærde 

forklarte om bruken og utformingen.  

Selve innvielsen ble innledet av Lina Rognerud som spil-

te tappenstrek på trompet. Deretter ble lunden innviet 

med skriftlesning og bønn, før de fremmøtte samlet seg 

til kaffe og gode kaker i kirkestua.  

Selv om lunden nå er innviet, er det et 

par detaljer som ikke har kommet 

ennå. Det skal snart bli satt opp et 

sted der pårørende kan sette blomster 

og tenne lys.  

En navnet minnelund er et godt alter-

nativ. Da slipper en å uroe seg for stell 

av både planter og stein, samtidig som 

en har et godt og fredfullt sted å gå til. 

  

Tekst Pål Asle, foto Janne Christensen 
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Hval Kirkeforening 

 
Har møte første torsdag i hver måned, kl. 1800 i Kirkestua  
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Nytt fra Viker 
Olsokgudstjenesten søndag 30. juli i Viker kirke var som så mange ganger før ved prost Kris-
tin Moen Saxegaard. Mange hadde møtt opp for å delta i det som ble hennes avskjedsguds-
tjeneste i vår kirke. i høst slutter hun som prost i Ringerike og setter kursen mot Trondheim 

og som domprost i Nidarosdomen. Vi 
kan vel si at hun følger etter sin sam-
bygding Olav den hellige som tok reisa 
for 1000 år siden. Hans fotavtrykk i 
vårt lands historie er vel kjent. Vi tror 
også at Kristins engasjement og inn-
sats også vil bli sett og hørt som dom-
prost i nasjonalhelligdommen. Vi kan 
bare ønske Kristin lykke til i den viktige 
stillingen som domprost i Nidaros.  

 

 

 

 

 

 

Foto: Jan Tore Dammen 

 

Steintrappa inn til sakristiet i Viker 
kirke begynte å gå litt i oppløsning 
så det var på tide å gjøre noe med 
den. I sommer kom steintrappre-
paratørene Harald Fagerås og 
hans onkel og rev den gamle trap-
pa og satte opp ei ny. Den ble vel-
dig fin og kommer nok til å bestå i 
mange generasjoner framover. 
Det var to greie karer som også 
murte litt på trappa inn til kirke-
stua. Tusen takk for flott arbeid.  

 

 

  
Tekst og foto: Aud  Pålsrud 
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Speideren er i gang! 
Torsdag 31. august hadde vi høstens første speidersamling. Vi laget apebru av tau og gril-

let pølser og pinnebrød. Utrolig koselig! 

Jeg mener at Ådal'n må være et perfekt sted for speider, 

siden vi både har nydelig natur og mange folk som vet å 

bruke den godt.  

I speideren skal en lære knuter, knivbruk, førstehjelp og 

andre nyttige ferdigheter sammen med solide verdier. 

Hver samling starter med speiderhilsen ("Alltid beredt!") 

og avsluttes med speiderbønnen, resten av tiden går til 

lek og aktiviteter.  

Vi har bare hatt speider i ett år nå, og prøver oss fortsatt 

fram for å finne formen. Men vi ønsker å fokusere på ak-

tiviteter som er morsomme og som barna kan ta med seg 

videre i livet. Nå i høst har vi begynt med knuter, og vi 

skal også fiske.  

Speider passer best for barn fra tredje klasse og oppover.  

Vi møtes på Hval kirkestue torsdager fra 17.30 til 19.00.  

Ledere er jeg, Arve Bergheim og Lise Holth.  

Vi trenger både flere voksne frivillige og barn som vil bli 

med. For deg som er voksen, trenger ikke dette å være 

et verv for livstid. Hvis du har noe å lære bort eller vise, 

eller bare ønsker å være med på en hyggelig aktivitet, så 

ta kontakt med oss. Har du for eksempel en god fiske-

plass, eller synes det er gøy å lære bort knuter eller noe 

annet om fiske, så hadde det vært helt topp om du ble 

med et par ganger i høst.  

Og hvis du vil melde på ditt barn, så kan du enten møte opp en torsdag eller melde på via 

appen Spond med qr-koden under her.  

Hjertelig velkommen til speider!  

Pål Asle  
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Hemmeligheter i Viker kirke 
Oppe på loftet i Viker kirke henger 
flere slike skilt som på bildet. 
De har alle dødssymboler som død-
ningehode og ljåen (mannen med 
ljåen). 

Kirkevergen har en teori om at dis-
se ble laget i forbindelse med be-
gravelse av bygdens fremste menn. 
De ble trolig båret foran båren frem 
til graven, for deretter å bli hengt 
opp på loftet. 

Det er sikkert flere slike 
«hemmeligheter» og artigheter i 
kirkene i Ådal. 

Tips mottas med takk! 

Tekst og foto: Odd Espegren 
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Slekters  
gang 
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Kirka i Ådal’n» har fått 

egen Facebook-side. 

Husk å like  

siden vår! 

En plass å være? Ådal kirkekontor: 

Kirkegata 12 

3510 Hønefoss 

Tlf.: 32 18 15 20 

e-post: mona.steingrimsen@ringerike.kirken.no  

Sokneprest:  

Pål Asle Djupvik tlf. 95 20 88 56 

e-post: pd725@kirken.no 

Menighetspedagog:  

Mia Charlotte Bekken   tlf. 94 42 07 54  

e-post: mb573@kirken.no  

Kantor: 

Kristina Suni tlf. 97 56 71 45 

e-post: kristina@ringerike.kirken.no 

Sekretær: Mona Steingrimsen tlf. 90 11 12 23  

e-post: mona.steingrimsen@ringerike.kirken.no 

 

KIRKETJENERE: 

Hval: Kjell Huseth tlf. 94 88 23 41  

Viker &  Nes: Arne Tangen tlf. 40 40 75 20 

MENIGHETSRÅDSLEDERE 

Hval:  Janne Berghagen Christensen tlf. 92 45 31 22  

Viker: Aud Pålsrud tlf. 92 86 86 53  

Nes:   Åste Bratli tlf. 97 67 38 09 

ÅDAL MENIGHETSBLAD 

Redaktør: Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 

e-post: odd@espegren.no 

UTGIVER: 

Menighetsrådene i Hval, Viker og Nes. 

TRYKK: 

Odd Palerud as 

Kontonr. for Menighetsbladet: 2230.10.62919 
Annonseansvarlig:  
Gerd Svanhild Granheim tlf. 975 63 265 
e-post:  sg@pajohansen.no 
Kasserer:  
Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 
e-post: odd@espegren.no 
 

Frivillig kontingent kr. 100 
kan innbetales til konto 
2230.10.62919 eller Vipps 514578 

Hval kirkestue egner seg ypperlig til bryllup, 

konfirmasjon og ellers alle typer sammen-

komster. 

Kontakt Turid Hallum (tu-hall@online.no) 

mailto:mona.steingrimsen@ringerike.kirken.no
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